АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 97

Выборгского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 97 Выборгского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

 01 сентября 2022 г.                                                                                                                             № 150

О результатах внутришкольного контроля

готовности педагогов к оценочной деятельности

На основании результатов внутришкольного контроля готовности педагогов к оценочной

деятельности в ГБОУ школа № 97 в период с 01.09.2022 по 10.09.2022, осуществленного в

соответствии с планом работы ГБОУ школа № 97 на 2022/23 учебный год, планом

внутришкольного контроля на 2022/23 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Новикова И.Л. в срок до 17.09.2022:

– рассмотреть и обсудить на педагогическом совете имеющиеся замечания по готовности

педагогов к оценочной деятельности в 2022/23 учебном году;

– рассмотреть и обсудить на педагогическом совете вопрос «Изменение оценочной

деятельности в образовательной организации в связи с внедрением обновленных ФГОС

НОО и ООО»;

– внести и утвердить изменения оценочной деятельности в связи с внедрением

обновленных ФГОС НОО и ООО в план работы методического совета и методических

объединений педагогов;

– провести рабочее совещание по вопросу организации обучения по подготовке педагогов

к оценочной деятельности по обновленным ФГОС НОО и ООО;

– организовать взаимную экспертизу инструментов учителей для оценки предметных

результатов с целью выработки общих подходов к оцениванию предметных результатов

обучающихся;

– внедрить в школе новый способ оценки учебных достижений на основе критериального

оценивания;

– организовать мониторинг оценочной деятельности учителей с использованием

инструментов внешней независимой оценки;

– определить сроки повторного контроля.

2. В срок до 20.09.2022 руководителям (председателям) методических

объединений: Ипатова И.В., Сергиенко О.В., Гришанова Л.А., Коноплёва Н.В., Мазина

Л.А.;

– внести изменения оценочной деятельности в связи с внедрением обновленных ФГОС

НОО и ООО в планы работы методических объединений педагогов;

– включить вопросы организации обучения по подготовке педагогов к оценочной

деятельности в повестку заседания методического объединения;

– изучить и внедрить в практику работы критериальное оценивание;

– провести взаимную экспертизу инструментов для оценки предметных результатов;

– использовать результаты мониторинга деятельности учителей с использованием

инструментов внешней независимой оценки для определения профессиональных

дефицитов учителей.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ школа №97 ___________________ Ю.Л. Алексеева

		2022-09-01T17:30:43+0300
	Алексеева Юлия Леонидовна